
N:r 1-2024 

Ja, den 7 mars blev Sverige NATOs 32.a medlem. 

Nära 75 års väntan på NATO-medlemskap är äntligen över. 

Sverige är nu en säkrare nation inom NATO-alliansen! 

Sverige är en 

del av NATO! 
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Förstasidan: Sveriges väntan och osäkerhet är över. Den 7 mars  2024 blev vi äntligen medlem i Nato. Den 32.a medlem-

men från starten 1949. Nu kommer givetvis mycket att förändras men, det är inte något  ohämmat pengatillskott utan brister-

na inom totalförsvaret är gigantiska. Vi kan hoppas på stöd från Nato vad gäller de marina behoven och främst fartygsdelen. 

Kamrater! 
 Idag sitter jag vid mitt skrivbord 
och framför min dator i en ny roll, som 
nytillträdd ordförande i Föreningen Flot-
tans Män Göteborg. Jag noterar vid en 
blick ut genom fönstret att det är vår, 
eller åtminstone en rejäl antydan om vår, 
vilket för mig, och säkerligen för väldigt 
många, är en insikt som får mungiporna 
att dra lite uppåt. En känsla som de facto 
liknar den som kom till mig som nyvald 
ordförande. Jag vill börja med att tacka 

alla medlemmar för förtroendet att bli vald till ordförande i denna fina 
förening. Jag vill framhålla min företrädares mycket fina insatser un-
der en väldigt lång tid som ordförande, och att ta upp manteln efter 
Lars-Erik Uhlegård, är i sig en utmaning. 

Några tankar inför framtiden, med start i nuläget. 

 Föreningen Flottans Män Göteborg har utvecklats positivt se-
dan Covidpandemin. Vi har ökat medlemsantalet över förväntan, vi 
har ökat deltagande i klubbaftnar och andra event, och vi har i skri-
vande stund god ekonomi och balans i räkenskaperna. De två senaste 
båtmässorna har varit väldigt näringsgivande för föreningen, då vi 
dels har fått många nya medlemmar, dels skaffat kontaktytor till andra 
föreningar i klustret av militära/nautiska föreningar. Personligen är jag 
övertygad om att ett stort antal av de nya medlemmarna bidrar och 
kommer att bidra, till föreningens framtida utveckling. Vi kommer att 
vara relevanta och effektiva i detta arbete. 

 Att anpassa våra strukturer och aktiviteter för att attrahera och 
engagera nya medlemmar och samarbetspartners är viktigt för vår 
långsiktiga framgång. I detta arbete, som jag ser som ett ”förnyel-
searbete,” ligger en viss utbyggnad i närtid av Marinstugan. En ny en-
tré med kapprum, nya toaletter och en allmän uppfräschning av loka-
lerna i stort. Vi är nu i gång med finansiering av ovanstående och söker 
bidrag hos Allmänna Arvsfonden, Källvikenstiftelsen med flera. Läs 
också Carl Löfvings artikel i detta nummer av Pejlingar (sida 13, gåvor 
och testamenten). 

 Föreningen Flottans Män i Göteborg är den enda föreningen av 
alla föreningar i klustret som äger sina egna lokaler, nämligen vår fina 
Marinstuga. Detta faktum sätter oss i en väldigt fin position visavi de 
övriga föreningarna, då vi så snart tillbyggnad och uppfräschning är 
färdigställd, kan erbjuda våra faciliteter till dessa föreningar, och ge-
nom detta också stärka vår ekonomi till medlemmarnas fromma. 

       Forts. nederst på sida 3 

 



Sveriges Natomedlemskap 
Nu har det hänt. Sverige är senaste medlemmen i Nato. 
Vi har nu nummer 32 och hade vi inte varit så rädd-
hågsna efter kriget så kunde vi varit medlem sedan 
1949. Men bättre sent än för sent. 75 års väntan är över 
och Sverige är nu fullvärdig medlem av den stora 
fredsalliansen NATO. 
 
Mycket kommer att skrivas om NATO framöver och 
många av dagens sanningar kommer att ändras när alli-

ansens önskemål ska hanteras rörande allt möjligt som 
på goda grunder kommer att krävas av Sverige.  

Bilden ovan är från Washington DC i utrikesdeparte-
mentets huvudkontor, Harry S Truman Building från 
1789. Torsdagen den 7 mars 2024 där USAs utrikesmi-
nister Antony Blinken kort innan erhållit det svenska 
underskrivna dokumentet från Statsminister Ulf Kris-
tersson. Därmed blev Sverige medlem i NATO. Utri-
kesminister Tobias Billström är medföljande vittne. 
Bild från Internet   Lars-Erik Uhlegård  

   LEDARE   

Kamrater och övriga intresserade! Natomedlemskapet och kriget i Ukraina 

 

Sveaborg 

Helsingfors 

Forts. från sida 2 Ordföranden har ordet! 

Målsättningen är att inom två år vara ”navet” i klustret 
av systerföreningar och organisationer. Avslutningsvis 
några tankar om ordförandeskapet. 

Det finns ett uttryck på engelska och till sjöss som ly-
der ”The most important task for the captain is to keep 
a happy ship”. Framtiden styrs av medlemmarna i före-
ningen och de av medlemmarna utsedda styrelsemed-
lemmarna.   

Vi är många som arbetar tillsammans för den önskade 
utvecklingen i föreningen.  

Jag skulle kunna skriva ner alla dessa namn här, men 
kommer att återkomma i senare rapportering då listan 
kommer att bli ganska lång. Jag är övertygad om att lä-
sarna mycket väl vet vem som äras bör. 

Med tillönskan om en fin och härlig vår tecknar jag 

Claes Strömvall 

Ukrainakriget 
Det går lite trögt nu för Ukraina men man lyckas då 
och då med att slå till på ganska stort avstånd från det 
egna landet. Senast verkade det som Ukraina lyckats 
slå till mot ett örlogsfartyg i Östersjön.. Ett stort antal 
ryska stridsflygplan har skjutits ned under kriget och i 
krigets inledning sköt ryssarna ned ett antal egna plan 
och helikoptrar. Detta ledde till att ryska piloter vägrad 
flyga över Ukraina, Detta ledde i sin tur till att flyglä-
rarna på de förband som skulle utbilda nya piloter 
själva fick bli frontflygare och ryssarna har stora pro-
blem med sitt flygvapen. Stor pilotbrist och begränsad 
utbildning av nya flygare. Det är nu viktigare än nå-
gonsin att Ukraina får det stöd som gör att ryssarna 
förlorar kriget eller i alla fall avbryter sin dåraktiga 
krigföring och packar ihop. Stötta de ukrainska hjältar-
na. Låt Putin få känna skräcken när han märker att det 

inte går som han hoppats. Det kommer nog inte att 
hjälpa honom att han lierat sig med ortodoxa kyrkan. 
 
Vårt utsatta läge i Västerhavet 
Vår ambition måste vara att likt Danmark och Norge 
bidra med fregatter som kan ingå i skyddet av USAs 
och GBs hangarfartygsgrupper. För detta bör Sverige 
ha fyra fregatter av den storlek som Danmark och 
Norge har. Vi bör även ha möjlighet att delta med un-
derhållsfartyg i närområdet alltså Nordatlanten från Is-
land till Norge och ner till Nordafrika. 
En rimlig styrka på Västkusten bör då vara  fyra fregat-

ter, två underhållsfartyg av mellanstor typ, två ubåtar, 

fyra minröjningsfartyg och sex patrullfartyg Till detta 

en-två ombordbaserade helikoptrar på fregatter och un-

derhållsfartyg och några till på Säve. /L-E Uhlegård 



Ankomst till Forsmark 

 

Vad har hänt i föreningen sedan förra numret! 

Klubbafton den 25 januari skulle ha varit Tho-
mas Fransson Hamnens säkerhetschef. Han blev 
tyvärr sjuk men som tur var kunde Kent Nord-
ström rädda oss som tidigare med i detta fallet 
Utan spaning ingen aning - Mindre kända hän-
delser i radiorymden under andra världskriget. 
Cirka 55 personer på plats i Marinstugan och 
mycket uppskattat föredrag ärtsoppan inte att 
glömma bort, ett vår köksmästares många stor-
verk. Stort tack till Kent som med kort förvar-
ning kunde lösa problemet för oss på bästa sätt. 

Båtmässan 2024. En ny succé med ett 35-tal nya 
medlemmar till FM Gbg och då vi slog ihop oss 
med Nordkaparen och Jagaren Småland så fick 
även de föreningarna ett antal nya medlemmar. 
Liksom förra året bra rekrytering och detta år ett 
ännu bättre läge som säkert bidrog till resultatet. 
På bilden intill ser man det utmärkta läget där 
huvuddelen av alla som kom in via Korsvägen 
passerade förbi vår monter där många trevliga 
och givande samtal kom att äga rum. Närmast 
kameran syns Claes Strömvall numera ny ordfö-
rande för Flottans Män Göteborg. Foto LEU 

 

Klubbafton den 29 februari skedde som tidigare 
aviserats i form av jazzkväll med god tillström-
ning cirka 70 jazz-frälsta. Denna dag serverades 
inte ärtsoppa utan det blev gravad lax med dill-
tuvad potatisgratäng, superbt! Utlottning skedde 
av två tavlor målade av Östen Hedenbratt (Son-
jas äldre bror) skänkta av Tommy Nilsson. Mu-
siken stod vår medlem Tommy Nilsson för, och 
själv hanterade han slagverk och ledde sina tre 
mycket duktiga jazzmusiker. Allt sammantaget 
gjorde denna kväll till ett minnesvärt event. Cir-
ka 70 personer hade trängt in sig i Marinstugan 
denna afton och vi kan se en stor del av dessa på 
bilden nedan.  Foto LEU 

Kvartetten på plats i stugan framför den hänförda publi-
ken med Tommy Nilsson på slagverk i förgrunden. 
Foto LEU 



Den 2 mars var det årsmöte i Marinstugan den-
na händelse tas upp på sida 6-7, nästa två sidor. 
 
Den 7 mars blev Sverige medlem av Nato var-
vid den nyinköpta Natoflaggan hissades i vår 
signalmast. Se bilden intill. Lite för lite vind, 
just då. Flaggan sträckte inte ut sig som tänkt. 
 
Den 12 mars var det dags för Flottans Mäns 
symposium på Sjöhistoriska museet i Stockholm 
med nog så intressanta redovisningar om Ryss-
lands, Tysklands, Finlands och Sveriges nya & 
kommande ytstridsfartyg avsedda för Östersjö-
området. Ett mycket intressant symposium. 
Konteramiral Thomas Engevall inledde sympo-
siet och hade tagit på sig att berätta om nya rys-
ka fartygsklasser samt avslutade och samman-
fattade symposiet. Kommendör Per Edling Fst 
berättade allmänt om kraven på fartyg och va-

pen i Östersjöområdet 
för våra kommande 
ytstridsfartyg och kmd  
Jon Wikingsson berät-
tade ingående om de 
nya lite större svenska 
korvetterna och deras 
beväpning med mera. 
Intressant men sekre-
tess på det mesta så vi 

får se vad som sägs i FM nr 2 när den kommer ut 
Vidare så medverkade den finske försvarsatta-
chén Juha Kilpi och den tyske försvarsattachén 
Markus Brüggemeier som berättade (på utmärkt 
svenska) vad man har på gång i sina länder. Inte 
minst vår tyske kamrat, var intressant och sade 
sig vara villig att komma till oss i Göteborg och 
berätta om de tyska flottplanerna. Vår avsikt är 
att få ner den trevlige Markus till Gbg i höst. 

Den 14 mars hade ubåtsklubben Nordkaparen bjudit 
chefen för 1.ubåtsflottiljen, kommendör Paula Wallen-
burg, till sitt årsmöte i Marinstugan. Man inledde med 
årsmötet och därefter ärtmiddag med vad där kan för-
väntas för att avsluta med flottiljchefens föredrag och 
sin erfarenheter från sina kontakter inom Nato. Mycket 
intressant och öppenhjärtigt. Det blev alldeles uppen-
bart att antalet ubåtar inte är tillräckligt för svensk del i 
Nato. Skulle snabbt behöva dubbleras. Detta gäller för 
övriga fartygstyper. Bilden visa Paula under föredraget. 

 

Den 20 mars 18.00 Föreningen för Göteborgs Försvar: 

Föredrag Sverige i NATO i Chalmers Konferenscen-

ter, Chalmersplatsen 1, Göteborg. 

Vad kommer Sveriges – och Finlands – medlemskap att 

betyda för säkerheten i norra Europa? Detta behandla-

des vid detta högaktuella seminarium med två ytterst 

kvalificerade talare. Anna Wieslander, generalsekrete-

rare i Allmänna försvarsföreningen och Nordeuropa-

chef Atlantic Council som talade om ”Starkare tillsam-

mans: Sverige och Finland som nya allierade” och Ge-

neral Sverre Diesen, tidigare Försvarschef (ÖB) i 

Norge, talade om ”Nato i Norden – Vår Landshövding 

och ordföranden i Föreningen för Göteborgs Försvar, 

Sten Tolgfors, deltog också på ett förtjänstfullt sätt.  

Konteramiral Thomas Engevall          Kommendör Per Edling       Kommendör Jon Wikingsson     Kommendörkapten Markus 
FBild LEU              Bild LEU        Bild från Internet        Brüggemeier Bild från Internet 



Ny styrelse med flera efter årsmötet den 2 mars 

Efter årsmöte och därefter genomfört konstituerande 
årsmöte har styrelsen, revisorer och valberedning i 
FM Göteborg följande sammansättning: 

Ordförande, Claes Strömvall (CS) ny 

Ledamöter: 
Vice ordförande, Leif Gyllenhök (LG) ny 

Sekreterare, Johan Leffler (JL) kvar 

Kassör, Linda Larsson (LL) ny 

Senior ledamot Jan Eric Knutas, (JK) kvar 

Sångkörsledare, Leif Andersson (LA) kvar 

Föreningsarkitekt Hans Utstrand (HU) kvar 

Webmaster, Anders Andersson (AA) kvar 

1.e stugfogde, Tore Nyblom (TN) kvar 

Ledamot, Curth Andersson (CA) ny 

Ledamot, Lennart Kallerdahl) (LK) ny 

Tillikabefattningar: 
Medlemsregistrator, Leif Gyllenhök, kvar 

Klubbmästare. Claes Strömvall, kvar 

Uthyrare, Claes Strömvall, ny 

Adjungerade ledamöter: 
Programansvarig, Anita Hogmalm (AH) ny 

Redaktör och ansvarig utgivare, Lars-Erik Uhlegård 
(LU) kvar men ny som adjungerad 

Revisorer: 
1.e revisor -  Bo Stenberg (BS), kvar 

2.e revisor - Lars Sandberg (LS), kvar 

Suppleant - Vakant. Tillsätts snarast, 
senast till styrelsemötet dec 2024. 
Revisorerna kvarstår till årsmötet 2025 
 

Funktionärer inklusive nämnda i styrelsen 

Bibliotekarie  Hans Fredriksson 

Flaggningsansvar Lars Peder Josefsson 

Flaggning Reserv Carl Sparud 

Köksmästare  Tony Almsätter 

Klubbmästare 2 Vakant 

Musköteriförman Vakant 

1.e musköterist Vakant 

2.musköterist Vakant 

Hornblåsare  Vakant  

Resesamordnare Vakant 

Stugfogde 2  Kjell Åsberg 

Stugfogde 3  Rolf Carlsson 

Biträdande WM Ing-Britt Ström 

Medlemsregistrator Leif gyllenhök 

Klubbmästare 1 Claes Strömvall 

Uthyrare  Claes Strömvall 

 

Kaplaner: 

1.e kaplan  Bert Löverdal 

2.e kaplan  Pernilla Tapper Törnqvist 

2.kaplan  Christopher Asker 

 

Valberedningen: 

2023 års valberedning kvarstår till årsmötet 2025 

Boris Lundqvist, Sammankallande 

Kjell Åsberg 

Göran Andersson 

Under årsmötet följdes den traditionella, sedan många 

år, fastlagda rutinen  enligt dagordningen som innebär 

att först slås 6 glas och alla som kan reser sig varpå 

anbefalls Giv Akt och hissa Standerten  som görs av 

avdelad medlem. Därefter presenteras tjänstgörande 

kaplan (i detta fallet vår 2.e kaplan, Pernilla Tapper 

Törnqvist) som därefter förrättar parentation över 13 

bortgångna kamrater under föregående år. Efter hand 

som kaplanen läser upp namnen släcks de levande 

ljusen. Kaplanen läser några anpassade bibelord efter 

några namn tills alla ljusn släkts. Därefter håller kapla-

nen en bön för Ukraina. Kort presentation av ev. när-

varande nya medlemmar. Därefter börjar årsmötesför-

handlingarna. Härefter väljs mötesordförande och d:o 

sekreterare (2024 blev det Kent Nordström och Johan 

Leffler. Klubban till mötesordföranden varpå val av 

justeringsmän sker. Därefter kommenteras årsberät-

telsen och den ekonomiskredovisningen. Budget för 

2024 och fastställande av årsavgift för 2025. Behand-

ling av styrelsens yrkanden och stadgeenligt inlämnade 

motioner. Inga propositioner eller motioner fanns att 

ta ställning till. Revisorernas berättelse och frågan om 

ansvarsfrihet kan lämnas styrelsen. Styrelsen fick an-

svarsfrihet. Händelser av betydelse för föreningen togs 

upp av avgående ordföranden - viktiga bidragsgivare, 

Båtmässan och fortsatt god medlemsrekrytering samt 

att bygglov har beviljats för viss om- och tillbyggnad. 

En ur valberedningen (Kjell Åsberg) läste upp valbered-

ningens förslag till styrelse och revisorer som efter 

hand antogs av årsmötet. På fråga om valberedningen 

kunde kvarstå ytterligare ett år blev svaret ja. 

Årsmötet avslutades  med att nyvalde ordföranden fick 

motta hederstecknet av mötesordföranden och där-

efter klubban. Claes tackade för förtroendet. Blommor 

till gäster och avgående ledamöter. Giv Akt och hala 

ned standerten. Fortsätt och årsmötet var avslutat. 



Ny styrelse fortsättning 

Den nya styrelsen efter årsmöte och konstituerande möte visar elva personer. Från vänster i bilden: WM Anders An-
dersson, Ledaren fö Sångkören Leif Andersson, Föreningsarkitekten Hans Utstrand, Ordföranden med mera Claes 
Strömvall, Sekreteraren Johan Leffler, Kassören Linda Larsson, Vice ordföranden med mera Leif Gyllenhök, 1.e stug-
fogde Tore Nyblom 0ch Ledamoten Lennart Kallerdahl. De som saknades på bilden var: Ledamoten Curth Andersson, 
Adjungerade Programansvarige Anita Hogmalm och mannen bakom kameran adjungerade redaktören och ansvarige 
utgivaren Lars-Erik Uhlegård. Vid fotograferingen var jag inte medveten om min lycka som adjungerad i styrelsen. 

Flottans Musikkår i samband med högvaktsavlösning på Kungl. Slottet. 



 

En del sjökrigshistoria 

Svenskättlingen Arleigh Burke 

Jag utlovade i förra numret att presentera denne krigs-
hjälte och CNO (Chief of Naval Operations) eller på 
svenska Chef för Marinen. Här kommer berättelsen- 

Arleigh Albert Burke; född 19 oktober 1901 i Boul-
der,Colorado, död 1 januari 1996 i Bethesda, Mary-
land; var en amiral i USA:s flotta. Burke deltog under 
slutet av Vk 2 i Stilla Havet, senare deltog hn i strider-
na kring Koreahalvön 

Burke erhöll Navy Cross för sina insatser i Stilla havet  
under andra världskriget och hade befattningen som 
Chief of Naval Operations (CNO), den högsta militära 
posten i Marinen (flottan och marinkåren) samt leda-
mot av Joint Chiefs of Staff, från 1955 till 1961. 

Arleigh Burke-klassen (jagare) är namngiven efter ho-
nom och är hittills den ende person som ännu varit i 
livet när ett fartyg uppkallad efter någon var med när 
detta kom i aktiv tjänst (detta gäller USN). Ytterligare 
tre personer inom USN har fått fartyg uppkallade me-
dan de levde men ingen av dessa var i livet när resp. 
fartyg kom i aktiv tjänst. 

Biografi 

Arleigh Burke föddes 1901 som son till bonden Oscar 
Burke och hans hustru Clara, född Mokler. Farfadern 
var emigrant från Sverige (Hudene socken i Västergöt-
land), vars efternamn ursprungligen var Björkegren. 
Efternamnet ändrades till det fonetiskt närliggande 

Burke på förslag av ir-
ländska kollegor. 

På grund av att skolorna 
var stängda i Colorado 
under pandemin med 
Spanska sjukan tog han 
aldrig någon examen från 
high school, men den 
flitige bondsonen nomi-
nerades av traktens lokala 
kongressledamot till en 
plats vid United States 
Naval Academy. Burke 
avlade examen från Uni-
ted States Naval Acade-

my i Annapolis 1923. På examensdagen gifte han sig 
med Roberta, född Gorsuch, men paret fick aldrig 
några barn. Under 1920-talet tjänstgjorde Burke på 
flera slagskepp och kyssare. 1931 tog han en masterex-
amen i kemiteknik vid University of Michigan. När 
Andra världskriget bröt ut tjänstgjorde han vid kanon-
fabriken på Washington Navy Yard och inte förrän 
1943 kunde Burke, efter egna påtryckningar, överföras 
till fartygstjänst. 

I Stilla havskriget förde han befäl över flera jagardivis-
ioner. Som chef för 23.jagarflottiljen erhöll han smek-
namnet "31 knops Burke” (31-Knot Burke)* och deltog 
i fler än 20 sjöslag. Under Burkes befäl sänkte ”Dest-
royer Squadron 23” sammanlagt 1 kryssare, 9 jagare, 1 

ubåt samt sköt ner ungefär 30 

flygplan från den Kejserliga japanska flottan. 8. 

Burke var inblandad som stabsofficer i den försvarspo-
litiska striden och rivaliteten mellan flottan och USA:s 
flygvapen som benämnts som amiralernas revolt, men 
han klarade sig till slut helskinnad ur detta. Det krävde 
dock intervention från högsta ort: USA:s president 
Harry Truman, på inrådan av amiral Forrest Sherman, 
för att Burke inte skulle avföras från befordringslistan. 

Burke avslutade kriget i Stilla havet som viceamiral-
Marc Mitchers stabschef inom stridsgrupp 58 i strider-
na kring Nya Guinea, Marianerna, Paulusöarna, Leyte, 
Iwo Jima och Okinawa. I det här jobbet, blev han en av 
de första ytstridsofficerarna som lärde sig ”the bird 
man´s lingo” (alltså flygets betydelse för sjökriget) och 
fick därför också marinflygarnas förtroende. Det var nu 
marinflyget som tog ledningen i sjökriget mot Japan i 
centrala Stilla Havet. Burke jobbade oerhört hårt. För 
att kunna hantera, förstå och leda styrkorna snarare än 
fartygen och flygplanen. Denna erfarenhet fanns kvar i 
honom för resten av hans karriär och fick honom att tro 
att stolthet i ens egen vapentjänst var ”bra så länge som 
siktet var inställt på att göra tjänstegrenen bäst basera-
des på en större åstundan att göra hela flottan starkare.” 
Men när är en officer nådde amirals grad, borde han bli 
”en flaggman i ordets bredaste bemärkelse - dvs. en 
som kan leda större styrkor.” Under tiden som Burke 
var borta från sina jagarförband så utvecklade han en 
förmåga att reducera stabernas pappersarbete och att 
göra stridsrapporter klara enkla. Han utvecklade också 
en förståelse för underrättelser som nycklen till fram-
gång och seger som tjänade honom väl för resten av 
hans karriär. 

Kadett Arleigh Burke 1920 

*) se nr 4 2023sida  

Bilden ovan: Chefsbesök på Cloob Des Slot, Purvis Bay, 
Salomonöarna 24/5 1944 för öl och rekreation. 
Fr. vä. kk Gano FC USS Dyson DD 572 45.div, kk Rey-
nolds, FC USS Charles Ausburne DD 570, Kmd Burke C 
23.jagflj (45. & 46.jagdiv) emb. i USS Charles Ausburne, 
kk Austin C 46.div (emb. i USS Converse), kk Hamber-
ger FC USS Converse DD 509 46.div, kk Stout FC USS 
Claxton DD 571 45.div, Kk Armstrong FC USS Spence 
DD 512 (46.div) Bilden från Internet,  
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När kriget slutade fick Burke blev utnämnd till ansva-
rig för forskning och utveckling vid Vapenbyrån i 
Washington DC. Men amiral Mitscher fick tillbaka 
honom som sin stabschef 1946 för att organisera Ame-
rikas första Kalla-kriget attackflotta och därefter demo-
bilisera Atlantflottan. 

I samband med Koreakrigets utbrott blev Burke på nytt 
sjökommenderad som chef för kryssar-jagarflottilj och 
blev befordrad till konteramiral.  

President Dwight Eisenhower utsåg konteramiral Bur-
ke 1955 till CNO och fyrstjärnig amiral, trots att det 
fanns 92 mer seniora amiraler i flottan. Burke har kal-
lats för "den siste CNO", då befattningen i och med 
1958 års Department of Defense Reorganization Act 
förlorade den operativa befälsrätten över flottans sjö-
stridskrafter. Som CNO vidhöll han i motvind flottans 
traditionella uppfattning att centralisering inom USA:s 
försvarsdepartement var negativ. Under Burkes tid som 
CNO togs den första fartygsklassen (George Washing-
ton-klass) med atomubåtar bestyckade med ballistiska 
robotar i drift. USA:s försvarsminister Thomas Gates 
inrättade en gemensam planeringsstab mellan flygvap-
nets Strategic Air Command (SAC) och flottan för att 
jämka val av mål i händelse av kärnvapenkrig. Joint 
Strategic Target Planning Staff (JSTPS). Även om 
Burke lyckades hindra SAC från att få befäl över ubå-
tarna, såg han det som ett misslyckande, att JSTPS för-
lades till SAC:s högkvarter på Offutt Air Force Base i 
Nebraska, då det gav flygvapnet ett övertag. 

Efter pension 1961 var han medgrundare till tankes-

medjan Center for Strategic and International Studies 

(CSIS). Amiral Burke var USA:s presidents represen-

tant vid kung Gustaf VI Adolfs begravning i Stock-

holm 1973. 

1977 erhöll han presidentens frihetsmedalj av Gerald 

Ford. Burke var även initiativtagare till United States 

Navy Memorial vid Pennsylvania Avenue i Washing-

ton DC. 

Amiral Arleigh Burke är begravd med hustrun Roberta 

på United States Naval Academy Cemetery. Gravste-

nen på bilden nedan. Arleigh blev 94 år , Roberta 98 

Bilden ovan är från General Board of the Navy, nov 1947 När-

varande fr.vä. Öv Randolph Pate USMC, Kam Walter Boone 

USN, Vam Charles McMorris USN, Am John Towers USN, 

Kam Charles Momsen USN, Kmd Leon Huffman USN, (ståen-

de Kk James Lee USN) och Kmd Arleigh Burke USN vid höger 

bordsände. General Board var ett rådgivande organ för US Navy 

från 1900 till 1951 då den avskaffades. NHHC Photo: 74328. 

Typfartyget för Arleigh Burke-klassens fartyg DDG-51. 
75 fartyg planerades men 62 fartyg har byggts och fär-
digställts. Alla är rustade (utom under större översyner) 
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Vid pennan  
Anita Hogmalm 

Damklubben BOJEN 

Damklubben Bojen 2023 

Damklubben Bojen är en kamrat- och stödföre-
ning inom Flottans Män Göteborg som bildades 
1956 och således har funnits i   snart 70 år. 

Vid årsskiftet 2023/24 var vi 42 medlemmar i 
klubben. Antalet minskar dock för varje år. Me-
delåldern är 81 år. Våra äldsta fyller i år 97 och 
våra yngsta är 70 år. Trots hög medelålder är 
våra medlemmar aktiva och närvaron är hög vid 
våra populära klubbträffar. 

Marinstugan är vår klubblokal och medlems-
avgiften är 200 kr/år. 

En komplett styrelse arrangerar föredrag/
underhållning samt förtäring vid våra klubbaft-
nar en gång i månaden. Årets utflykter till SS 
Marieholm och Sjöfartsmuseet var upp-
skattade. 

Bojens egen sånggrupp har träffats ett par 
gånger i månaden och framfört sin repertoar i 
samband med vårsupén, på höstfesten vid fi-
rande av klubbens jubilarer och vid julfirandet. 

Bojens ekonomi är god och vi kan varje år av-
sätta ett belopp till Flottans Män Göteborg för 
”Marinstugans framtid". Förutom medlemsav-
gifter ger entréavgifter och lotteriverksamheten 
ett positivt tillskott till ekonomin. DK Bojen in-
nehar inga föreningsbidrag, men gåvor/
testamenten från medlemmar har också bidra-
git till stabil ekonomi. 

Genom Bojens egen privata facebook-grupp, 
kan vi enkelt och snabbt dela aktuell inform-
ation. Ca 30 medlemmar är anslutna till fa-
cebookgruppen på Flottans Mäns hemsida samt 

i tidskriften Pejlingar finns lö-
pande information om våra ak-
tiviteter. 

 

 

Nu har Anita levererat en ny bild på sig 

själv. Jag tyckte att den förra dög bra men denna kanske är mer 
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Vårterminen är igång och våren är på gång 

Januari - Hörsel 
Vi var 24 st på årets första klubbafton den 31 januari. 
Silva bjöd på smörgås och blåbärsmuffins till kaffet. 

Vår ordförande Ulla Lignell stod för dagens föredrag: 

”Hörsel” 

Ulla har under sitt yrkesverksamma liv arbetat med 
hörsel i alla former med både unga och gamla. 

Vi fick beskrivet för oss örats uppbyggnad och varför 
hörseln försämras med åren och vilka hjälpmedel som 
finns. 
Vi är flera med nedsatt hörsel i Bojen, så det blev mån-
ga frågor och inlägg i ämnet. 

Tack Ulla för att du gav oss tips på hur vi underlättar 
vardagen för hörselnedsatta. 

Februari - Årsmöte 
Ett vackert dukat bord mötte oss i Marinstugan den 28 
februari. Till dagens årsmöte hade 25 personer samlats 
inklusive avgående ordförande för Flottans Män, Gbg 
Lars-Erik Uhlegård och Claes Strömvall tillträdande 
dito. 
Ulla Lignell inledde mötet med en tyst minut för våra 
fyra bortgångna medlemmar. 

DK Bojens styrelse är oförändrad: 
Ulla Lignell, ordförande, firmatecknare 
Ulla Martell, vice ordf. 
Susanna Lindenhag, sekreterare 
Ann-Christina Andersson, kassör, firmatecknare 
Silva Andersson, klubbmästare 
Anita Janevik, ledamot, körledare 
Kerstin Vännberg, suppleant 

Övriga funktioner: 
Anita Hogmalm, medlemsregistrator, redaktör 
Maj-Gun Erlingstam, revisor 

Britt-Marie Karlsson, revisor 
Margareta Tuneld, valberedare 

Ekonomin i Bojen är stabil. Antalet medlemmar 42. 
Medlemsavgiften oförändrad 200 kr 

Flottans Män, Gbg 
Förutom 3.000 kr till ”Marinstugans Framtid” fick Lars 
Erik Uhlegård personligen mottaga både blommor, 
presenter och sång för gott samarbete och kamratskap 
under de tio år han varit ordförande i FM, Gbg. 

Siv Bylin erhöll veteranmärket av L-E Uhlegård för 15 
års medlemskap i DK Bojen. 

 

NYHET INFÖR HÖSTEN 

Mötet beslutade att tidigarelägga våra klubbaftnar från 
kl 18.30 till 17.30. 
 
 
Anita Hogmalm 

Avgående ordförande FM Gbg Lars-Erik Uhlegård uppvak-
tades av DK Bojens ordförande Ulla Lignell vid Årsmötet. 



Detta nummer av Pejlingar är försenat med cirka fyra veckor! 

Det är beklagligt, men redaktören skyller på sjukdom, många saker att 

hantera som inte kunnat lösas i tid. Ja, nu är det som det är och för-

hoppningsvis har Du tidskriften i handen i slutet av vecka 16. Om 

nu inte tryckeriet eller Post Nord eller något annat elände inträffar. 

 

Återigen dessa medlemsavgifter!!! 

Ni fick alla en anmodan att inbetala medlemsavgiften för 2024 men även för 2023 

och 2022 i förekommande fall. Detta nämndes i föregående nummer, 350 kr per år. 

Från år 2025 kommer MyClub att hantera våra medlemsavgifter. Mer om detta un-

der 2024 genom Pejlingar och Hemsidan. Nu hade många av er som inte betalt 

2023 - betalt som ni kanske trott, avgiften för 2024, men i de fall ni inte hade betalt 

2023 så hamnade den betalningen på 2023. Det innebär att vi kommer att skicka ut 

ett inbetalningsunderlag till de av er som ännu inte betalt för 2024 och i vissa fall 

ännu inte för vare sig 2023 eller 2024. Det innebär en sista möjlighet att behålla ert 

medlemskap trots att ni ännu inte erlagt korrekt avgift i tid.  

Betala via Plusgiro 4 47 48-2, Bg Nordea 470-3526 eller via vårt Swish-nummer 

123 184 71 51. Ange ÅA (Årsavgift)  och år (t.ex. ÅA 24) eller (ÅA 23 och 24). 

Vid osäkerhet kontakta medlemsregistratorn (tillika vice ordf.) Leif Gyllenhök på 

telefon: 070-744 57 44, alt. E-post: gyllenhok@hotmail.com. 

Eller, om du är säker på att du har betalt, (ta reda på när och hur du anser att du be-

talt). Kontakta kassören Linda Larsson, E-post: lindalarsson 878@gmail.com,  

telefon: 070-735 18 86. Det finns några anonyma inbetalningar som bör vara oav-

siktliga men vi vet inte vilka som gjort inbetalningarna - betraktas t.v. som gåvor. 

              /Styrelsen 

Redaktörens ruta 

Kamrater, läsare! 

Ja, nu är jag endast redaktör och ansvarig utgivare för 

Pejlingar och det gäller att komma ihåg sin roll efter ett 

antal år som ordförande. 

Jag önskar Claes Strömvall stort lycka till som ordfö-

rande i Kamratföreningen Flottans Män Göteborg. Det 

var ju relativt lätt att bli ordförande, men lite knivigt att 

hitta en lämplig efterträdare. Men det har jag och val-

beredningen lyckats bra med. Jag är övertygad att vår 

nye ordförande Claes kommer att visa sig vara rätt val 

för föreningen och medlemmarna samt vara ett bra stöd 

för det maritima klustret i Göteborsområdet. 

Grattis Claes och jag hoppas att verksamheten kan fort-

sätta att utvecklas på det fina sätt som nu pågått i ett 

par år där du redan betytt mycket och kommer att få en 

än större betydelse kommande år. Ensam är sällan stark 

men du har ett bra gäng såväl i styrelsen som bland de 

många medlemmarna i övrigt. Våra funktionärer inte 

att förglömma.. 

I övrigt pågår förberedelserna för kommande verksam-

heter i form av klubbaftnar, vårstäddag och National-

dagsfirandet. Men mitt i all normal verksamhet ska 

våra om- och tillbyggnadsplaner konkretiseras som till 

del står och faller med bidragssidan. Men vi har gott 

hopp om framtiden.    Lars-Erik U 



Diverse 

BIDRAG TILL FÖRENINGEN GENOM 
GÅVA/TESTAMENTE 

Som framgår av ordförande Claes Strömvalls spalt på 
sida 2 (Ordföranden har ordet!) planeras en uppfräsch-
ning och ökning av tillgängligheten av våra lokaler och 
bidrag kommer att sökas från olika håll. Bland annat 
från Allmänna Arvsfonden. Fondens tillgångar består 
av arv efter personer som inte har några arvingar enligt 
lag. Dessa personer är i huvudsak änklingar/änkor utan 
egna barn, föräldrar eller syskon/syskonbarn. Kusiner 
ärver inte. Egna barn har s.k. laglott, vilket innebär rätt 
till hälften av kvarlåtenskapen, men resterande del kan 
testamenteras till önskat ändamål. 

Styrelsens hoppas att föreningen har möjligheter att få 
bidrag från denna fond. Detta är dock ett beslut som 
Allmänna Arvsfonden fattar efter egen bedömning. Det 
finns förmodligen medlemmar som funderar på vad 
som ska hända med deras efterlämnade tillgångar. 

Arvsfonden delar inte sällan ut medel för ändamål som 
kan vara helt främmande för arvlåtaren. Den som vill 
vara säker på att kvarlåtenskapen hamnar enligt deras 
egen önskan har möjlighet att genom gåva, medan man 
lever, eller genom testamente, förordna om detta och 
en möjlighet är givetvis att vår förening får ett bidrag. 

Då det är vissa formella krav på ett testamente för att 
det skall bli giltigt har styrelsen kommit överens med 
advokaten Rolf Glimstedt. Telefon 031-741 33 43 och 
e-post: rolf.glimstedt@advokatfirmanljung.se 

Advokat Rolf Glimstedt 

Han kan utan kostnad ge råd och även upprätta och låta 
bevittna själva testamentshandlingen. 

Gåvor på valfritt belopp, litet eller stort, medan man le-
ver, kan helt formlöst ges till: 

Kamratföreningen Flottans Män Göteborg, 
Fonden - Marinstugans Framtid. 

Gåvor kan med angivande av ändamål sättas in på nå-
got av nedan angivna giron eller Swish. 

Plusgiro  4 47 48-2 
Bankgiro Nordea 470-352 
Swish   123 184 71 51 

Carl Löfving 

Skeppsgossar vaskar däck på af Chapman början av 1930-talet.   
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VAD HÄNDER I 

MARINSTUGAN? 

Anmälan via Evenemang 

April 

Klubbafton 2024-04-25 18.00-21.00 

BIO från 17.00 Föredrag om hot och risker samt främmande ak-
tiviteter i vårt närområde. Bo Renner tidigare chef för Säpo Väst 
talar för vår förening. Högintressant med anledning av läget och 
kriget i Europa. Bo har nyligen arbetat i Ukraina för att, i ett EU-
projekt, tillsammans med en annan svensk kollega bygga upp ett 
nytt polisväsende utan mutor och andra problem. Här blir det till-
fälle till frågor och svar. 

 

Maj 

Klubbafton 2023-05-30 18.00-21.00 

BIO från 17.00   Föredrag av Thomas Fransson om dagens verk-

samhet inom Göteborgs hamnar och vad vårt Nato-medlemskap 

innebär för Nordens största hamn. 

Thomas är Säkerhetschef i Göteborgs hamn. Thomas har ett för-

flutet som FA Örlogskapten med erfarenheter från militär säker-

hetstjänst och fartygschef patrullbåt. Nu med många kopplingar 

till Göteborgs Garnison och Västra Militärregionen med hem-

värn och ledningsresurser med mera. 

 

Juni 

Nationaldagsfirande 2024-06-06 11.00-13.00 

Vid monumentet för sjökrigets offer under Andra Världskriget  i 

Västerhavet. Vår sångkör deltar liksom vår 3.e kaplan Christop-

her Asker samt tal av någon ur styrelsen. Efter passage av vår 

Långa Grav med tal och sång avslutas vårt nationaldagsfirande i 

Marinstugan med kaffe, te och tilltugg för alla närvarande, även 

barnen kommer att få sitt. Bilden är från 2019 då pandemin var 

ny och fortfarande vågade oss på att träffas många i och kring 

Nya Varvets kyrkogård samt i Marinstugan under Nationaldagen. 

 

 

Juni - Augusti 

Ombyggnadsverksamhet 

Föreningen har fått bygglov och skickat in ansökan om bidrag till 

Allmänna Arvsfonden. Vi har även sökt bidrag från flera håll då 

det kostar en hel del att bygga om och till. Vi hoppas nu på posi-

tiva svar från Arvsfonden, Källvikenstiftelsen och Göteborgs 

stad m.fl. organisationer. 



 FÖDELSEDAGAR  

VI GRATULERAR! 

Apr 
13 
18 
26 
30 
Maj 
01 
04 
08 
09 
24 
25 
26 
26 
26 
Juni 
06 
08 
15 
27 

03-/B- 
1906 Anna-Karin Löwerdahl Partille 60 år 
1111 Jan Wanhov V Frölunda 85 år 
1807 Ingela Wennerholm V Frölunda 75 år 
9586 Leif Andersson V Frölunda 80 år 
 
0623 Bertil Malmfors Lindome 85 år 
1415 Daniel Karlsson Mölndal 90 år 
1623 Kjell-Åke Nilsson Göteborg 75 år 
2219 Tony Almsätter Göteborg 65 år 
1113 Bo Tak Göteborg 90 år 
2103 Anders Bäckelin V Frölunda 65 år 
2207 Lars Hök V Frölunda 85 år 
0113 Nils-Erik Israel Onsala 80 år 
2351 Claes Rossby Göteborg 80 år 
 
9211 Marianne Olofsson V Frölunda 90 år 
2414 Terry Plöderl V Frölunda 75 år 
2427 Roland Forshufvud Särö 70 år 
1414 Hans Eric Forsdahl V Frölunda 60 år 

Sedan Pejlingar 4-2023 presslades har föl-

jande kamrater lämnat oss: 

Född Namn Medlem Avled 

581224 Risto Guerreiro *) 031419 230427 

400420 Percy Alrik Petersson 030628 240103 

*) Vi blev inte medvetna om Ristos bortgång för-

rän den 4 april i år. 

 
In Memoriam  

VI HÄLSAR ALLA NYA 

MEDLEMMAR VÄLKOMNA! 

Foto: Hans Hermansson 

032401 Martin Jonsson  Västra Frölunda 
032402 Fredrik Svensson  Göteborg 
032403 Rolf R  Stade   Mölndal 
032404 Per  Karlsson  Västra Frölunda 
032405 Kjell  Dahlin  Göteborg 
032406 Gösta  Hultström  Göteborg 
032407 Tommy Blom   Bohus-Björkö 
032408 Greger Arturén  Borås 
032409 Björn  Sundqvist  Torslanda 
032410 Jan  Jansson  Landvetter 
032411 Anders Arnholm  Svanesund 
032412 Mikael Hägg   Mölnlycke 
032413 Anders Wigart  Marstrand 
032414 Terry Plöderl  Västra Frölunda 
032415 Martin Bergelind  Hisings Kärra 
032416 Peter Hallengren  Ytterby 
032417 Olof Abrahamsson Harestad 
032418 Thore Cullberg  Hovås 
032419 Hans Elmqvist  Göteborg 
032420 Uno Puhasmägi  Kungshamn 
032421 Ingvar Djurberg  Bua 
032422 Sten Standar  Mölnlycke 
032423 Peter Zakrison  Hovås 
032424 Mikael Sundwall  Vänersborg 
032425 Mikael Sörensson  Torslanda 
032426 Reidar Jenssen  Västra Frölunda 
032427 Roland Forshufvud  Särö 
032428 Gunnar Andersson  Göteborg 
032429 Kent Kjelltoft  Nol 
032430 Jimmy Edvardsson  Hajom 
032431 Gustav Mellstig  Västra Frölunda 
032432 Erik Einarsson  Västra Frölunda 
032433 Pierre Cellén   Stenungsund 
032434 Petter Back   Göteborg 
032435 Ulf Sjödén  Kil, Värmland *) 
032436 Lars Brandel  Falkenberg 
032437 Stefan Olsson  Vallda 
032438 Peter Olow   Göteborg 
032439 Ull a Lignell  Fjärås 
032440 Britt-Marie Nilsson  Göteborg 

032441 Anita Hogmalm  Västra Frölunda 
032442 Sture Olsson  Särö 
 
*) Överförd från Karlstad/Värmland till FM Göteborg 



Posttidning B 
Flottans Män 

Örlogsvägen 6 

426 71 Västra Frölunda 


